

S e r i e å b n i n g XXV

Der åbnes pr. 1. juli 1993 en serie for indeksregulerede lån, i hvilken der kan udstedes indeksregulerede obligationer med en påtrykt rente på 2½ pct. p.a. Denne serie skal udgøre 89. serie af foreningens obligationer og betegnes 2½ pct. 2026 AI.

De i serien ydede låns oprindelige beløb (hovedstol) og til enhver tid værende restgæld bortset fra tidligere forfaldne ydelser reguleres to gange årligt pr. 1. januar og pr. 1. juli. Den således regulerede værdi danner grundlag for beregningen af terminsydelsen ved den efterfølgende juni henholdsvis december termin. Reguleringen foretages på grundlag af den halvårslige procentvise ændring i priserne, udregnet på grundlag af det af Danmarks Statistik offentliggjorte nettoprisindeks. Reguleringen pr. 1. januar foretages på grundlag af nettoprisindekset for den foregående maj måned og reguleringen pr. 1. juli på grundlag af nettoprisindekset for den foregående november måned

Indeksfaktoren, der danner grundlag for beregning af den regulerede værdi af dels indeksobligationerne, dels debtors hovedstol og restgæld, er pr. 31. december 1981 fastsat til 100,000. Indeksfaktoren beregnes på basis af den procentvise ændring i nettoprisindekset i løbet af den 6-måneders periode, der er afsluttet i den foregående maj måned forud for reguleringen pr. 1. januar, og i den foregående november måned forud for reguleringen pr. 1. juli.

Restgælden opgøres til enhver tid på grundlag af den restgæld, der var opgjort umiddelbart før den seneste regulering med fradrag af forfaldne ydelser og eventuelle betalte ekstraordinære afdrag med et tillæg af en forholdsmæssig del af ændringen ved den nævnte regulering. Til det således beregnede beløb lægges eventuelle ydelser, der ikke er betalt.

Der kan i serien kun ydes lån med en løbetid på højst 30½ år. Første termin efter lånets berigtigelse er afdragsfri. Lånet afdrages herefter med annuitetsprincippet som grundlag og med halvårlige ydelser.

Terminsydelserne omfattende renter og afdrag fremkommer, bortset fra 1. termin, ved at gange den regulerede hovedstol med den på grundlag af annuitetsprincippet beregnede halvårlige ydelsesprocent.

Af de halvårlige ydelser beregnes først som rente 1,25 pct. af den regulerede restgæld, hvorefter resten afskrives som afdrag.

Serien lukkes for udlån senest pr. 30. juni 1996.

Obligationernes værdi ændres fra dag til dag i overensstemmelse med udviklingen i dagens indeksfaktor. Obligationernes værdi beregnes på basis af indeksfaktoren pr. 30. juni og 31. december og danner grundlag for rentebetalingen og udtrækningsbeløbet den efterfølgende 1. juli og 1. januar.

Obligationens regulerede værdi er bestemmende for rentebetalingen til kreditor. Den rente, der udbetales til kreditor pr. 1. januar og 1. juli, udgør 1,25 pct. af obligationens regulerede værdi henholdsvis pr. 31. december foregående år (dagen før) og 30. juni samme år.

Obligationerne udtrækkes i takt med de halvårlige afdrag og senest pr. 1. juli 2026.

Lån kan ekstraordinært indfries, helt eller delvis, alene med obligationer af 89. serie. Obligationerne modtages til den regulerede værdi.

De foran anførte vilkår for 89. serie er i øvrigt underkastet de til enhver tid gældende lovbestemmelser om indekslån.

København, den 4. juni 1993

For bestyrelsen

direktionen